
 

 

 
 GARDONE VAL TROMPIA (Brescia) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

AREA - Gestione Territorio 
 

 

Oggetto: APPROVAZIONE   1.   SAL  DEI  LAVORI  DI  'REALIZZAZIONE DI 

INTERVENTI  PER  LA  RIDUZIONE DELL'INCIDENTALITA' 

STRADALE -ANNUALITA'   2020-2022   -   COMUNE   DI   SAREZZO'   

CUP: C91B20000670006 - CIG: 93352858E1        

 
IL RESPONSABILE DELL’AREA 

 
RICHIAMATE: 

 la deliberazione Assembleare n. 37 del 13.12.2021, con la quale sono stati approvati il Bilancio di 
previsione 2022 -2024 e la nota di aggiornamento al Documento Unico di Programmazione 2022 
- 2024; 

 la deliberazione della Giunta Esecutiva n. 3 del 12.01.2022, con la quale è stato approvato il 
Piano Esecutivo di Gestione 2022 assegnando i capitoli di spesa e di entrata ai Responsabili di 
Area; 

 
VISTO il Decreto del Presidente della Comunità Montana prot. n. 6018 del 10/07/2019 di 

assegnazione all’Arch. Fabrizio Veronesi della qualifica di Dirigente Responsabile dell’Area 
Territorio, Agricoltura e Ambiente della Comunità Montana di Valle Trompia; 

 
PRESO ATTO: 

 della deliberazione  di G.E. n. 144 del 02.12.2020 e della deliberazione della G.C. del Comune di 
Concesio n. 206 del 13.12.2022 con le quali si è approvato “Accordo di programma che regola i rapporti 
tra la Comunità Montana di Valle Trompia, i Comuni di Lumezzane, Sarezzo, Concesio, Nave, Tavernole e 
Marcheno e la Società SEVAT Scarl finalizzato alla “Realizzazione di interventi per la riduzione 
dell’incidentalità stradale –annualità 2020-2022 -Comuni di Lumezzane, Sarezzo, Concesio, Nave, Tavernole e 
Marcheno”, la CMVT ha assunto l’impegno di procedere ad espletare tutte le fasi necessarie per la 
realizzazione dell’opera.”. 

 della deliberazione di G.C. n. 107 del 08.06.2022 del Comune di Sarezzo di approvazione del 
progetto esecutivo denominato “Realizzazione di interventi per la riduzione dell’incidentalità stradale –
annualità 2020-2022 – Comune di Sarezzo” per un importo complessivo di €.  172.600,00 onero 
compresi; 

 della determinazione n. 233 del 04.08.2022 presa d'atto del report di procedura Sintel n. 
157281256, del verbale di gara e affidamento dell'esecuzione delle “Realizzazione di interventi per la 
riduzione dell’incidentalità stradale – annualità 2020-2022 – Comune di Sarezzo” all’impresa ZANELLI 
CLAUDIO con sede in via Dante Lodrino (BS) P.I. 01728090984 C.F. ZNLCLD68A06E652N, 
per un importo dei lavori pari a € 137.310,00 + oneri € 3.000,00 per complessivi € 140.310,00 + 

COPIA 

Determinazione N. 417  

del 07.12.2022 

Responsabile: 

FABRIZIO VERONESI 



 

 

IVA 10%; 

 del contratto rep. 394 del 28.09.2022 registrato telematicamente in data 28.09.2022 serie 1T 
numero 49571 

 del verbale di inizio lavori in data 03.10.2022 
  
VISTA la documentazione di contabilità finale predisposta dal geom. Giuseppe Mansini, in qualità di 

Direttore dei Lavori, in data 05.12.2022 e disponibile agli atti e depositata presso l’ufficio tecnico 
dell’Ente, a corredo dello 1° Stato Avanzamento Lavori e di seguito enunciata: 

 Brogliaccio e Libretto delle misure n. 1; 

 Registro di contabilità n. 1; 

 Sommario del Registro di Contabilità n 1; 

 Stato Avanzamento Lavori n. 1; 

 Certificato di pagamento n. 1; 
 

RITENUTO di approvare le risultanze del 1° STATO AVANZAMENTO LAVORI per un importo di 
€ 75.442,02 e del relativo Certificato di Pagamento n. 1 da cui risulta un credito all'impresa di € 
75.000,00 (SAL – ritenuta infortuni) + IVA 10% per complessivi € 82.500,00; 

 
PRECISATO che: 

 ai sensi dell'art. 3 della legge 136/2010 e successive modifiche e integrazione SI E' provveduto a 
richiedere il CIG (Codice Identificativo della Gara) all’Autorità Nazionale Anti Corruzione 
(ANAC), che è il seguente:  CUP: C91B20000670006–CIG: 93352858E1; 

 a seguito dell'espletamento della gara d'appalto di cui al presente provvedimento si è provveduto 
alla pubblicazione sul sito alla sezione “Amministrazione trasparente Bandi di gara e Contratti" ai 
sensi dell'art. 37 del D.Lgs. n. 33/2013 e dell'art. 1 comma 32 della legge n. 190/202 delle 
informazioni relative alle procedure di affidamento; 

 per i pagamenti sono state pattuite le condizioni di cui all'art 24 del Capitolato Speciale d'Appalto 
avverranno a mezzo bonifico bancario entro 30 giorni dalla presentazione della fattura e della 
documentazione per il monitoraggio delle attività previa approvazione dei SAL e dello Stato 
finale da parte dell'Ente; 

 di aver acquisito il DURC in corso di validità; 

 la copertura della spesa di € 82.500,00 trova conferma   al cap. 23015  con dizione “Realizzazione 
lavori sicurezza ciclabile Sarezzo” IMPE 2022/1076/2022/1 finanziata alla ris  4212 act. 
2022/2218/2022/1 con dizione “Trasferimenti dal Comune di Sarezzo per sicurezza ciclabile”; 

 il presente provvedimento è conforme alle norme legislative e tecniche che regolamentano la 
materia; 

 
ACCERTATO che ai sensi dell'art. 9 comma 1 lett. A) numero 2 del decreto legge 1 luglio 2009 n. 78, 

convertito con modificazioni della legge 3 agosto 2009 n. 102 e sue successive modificazioni e 
integrazioni, il programma dei pagamenti conseguente all'assunzione degli impegni di spesa del 
presente provvedimento, è compatibile con i relativi stanziamenti di bilancio e con le regole di 
finanzia pubblica (30 gg.);  

 
DETERMINA 

 
1. DI APPROVARE i richiami, le premesse e l’intera narrativa quali parti integranti e sostanziali del 

dispositivo;  
 
2. DI APPROVARE il 1° SAL STATO AVANZAMNTO LAVORI   dei Lavori “Realizzazione di 

interventi per la riduzione dell’incidentalità stradale – annualità 2020-2022 – Comune di Sarezzo” eseguiti 
dall’impresa ZANELLI CLAUDIO con sede in via Dante Lodrino (BS) P.I. 01728090984 C.F. 
ZNLCLD68A06E652N    di importo pari importo di € 75.442,02 e del relativo Certificato di 
Pagamento n. 1 da cui risulta un credito all'impresa di € 75.000,00 + IVA 10% per complessivi € 



 

 

82.500,00 e la  documentazione depositata e sottoscritta dal Direttore dei Lavori geom. Giuseppe 
Mansini, in data 05.12.2022 e disponibile agli atti e depositata presso l’ufficio tecnico dell’Ente, a 
corredo dello Stato finale dei Lavori e  di seguito enunciata: 

 Brogliaccio e Libretto delle misure n. 1; 

 Registro di contabilità n. 1; 

 Sommario del Registro di Contabilità n.1; 

 Stato Avanzamento Lavori n. 1; 

 Certificato di pagamento n. 1; 
 
3. DI CONFERMARE la spesa di  € 82.500,00     al cap. 23015  con dizione “Realizzazione lavori 

sicurezza ciclabile Sarezzo” IMPE 2022/1076/2022/1 finanziata alla ris  4212 act. 
2022/2218/2022/1 con dizione “Trasferimenti dal Comune di Sarezzo per sicurezza ciclabile”; 

 
4. DI DARE ATTO che Ai sensi dell’art.3 della legge 241/90 sul procedimento amministrativo, che 

qualunque soggetto ritenga l’atto amministrativo illegittimo e venga dallo stesso direttamente 
leso, può proporre ricorso innanzi al T.A.R. - Sezione di Brescia - al quale è possibile 
rappresentare i propri rilievi in ordina alla legittimità del presente atto entro e non oltre 60 giorni 
dall’ultimo di pubblicazione all’Albo Pretorio online. 

 
Il Responsabile dell’Area 

  F.to Fabrizio Veronesi 
 

 

 



 

 

Proposta n.    693 
Determinazione n. 417 del 07.12.2022 
 
 

Oggetto: APPROVAZIONE   1.   SAL  DEI  LAVORI  DI  'REALIZZAZIONE DI 

INTERVENTI  PER  LA  RIDUZIONE DELL'INCIDENTALITA' 

STRADALE -ANNUALITA'   2020-2022   -   COMUNE   DI   SAREZZO'   

CUP: C91B20000670006 - CIG: 93352858E1        

 
 

Il sottoscritto Armando Sciatti, Responsabile del Servizio Finanziario, ai sensi e per gli effetti di cui 
all’art. 183 comma 7 del Testo Unico, approvato con D.Lgs. 18/08/2000 n. 267, esprime il visto di 
regolarità contabile. 

 
  Il responsabile del Servizio Finanziario 

  F.to Armando Sciatti 
 

Gardone V.T., 07.12.2022 
 
 

 
 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE ALL’ALBO PRETORIO 

 

La presente determinazione, ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza dell’azione 

amministrativa, è stata pubblicata all’albo pretorio dell’Ente in data  19.12.2022 e vi rimarrà per 

quindici giorni consecutivi - fino al  03.01.2023. 

Gardone V.T., addì   19.12.2022 

 

      

Il dipendente incaricato 

                  F.to  Emanuele Piotti 

 

 
 

 




























	DT-417-2022.pdf (p.1-4)
	allegati determina n. 417-2022.pdf (p.5-17)

